ETERNITATES COGITA, et cetera.
ETERNA congere. ETERNA construe.
Quam arcta via quae ducit ad vitam! quam pauci inventum eam!

GEMITUS AC CONCIONIS

GESTORUMQUE JEREMIÆ

SYNOPSIS ET GEMMÆ.

I. Audi Jeremia, audi sacerdos audi propheta Domini. Priusquam te formarem in utero, novi te: et antequam exires de vulva, sanctificavi te, et prophetam in genitibus dedi te.

A. a. 8, 8, Domine Deus: ecce nescio loqui, quia puer ego sum.

Ego dedi te in civitatem munitam, et in columnam ferream, et in murum æcum, super omnem terram.

Quid tu video, Jeremia? Virgam vigilante ego video. Bene vidisti, quia vigilabo ego super verbo meo ut faciam illud.

Quid tu video? Olium succensum ego video, et faciem ejus a facie aquilonis.

Ab Aquilone pandetur malum super omnes habitatores terræ.

H. Sanctus Israel Domino, primitive frugum ejus.

Quid invenerunt patres vestri in me iniuritatis, qua elongaverunt a me, et ambulaverunt post vanitatem, et vani facti sunt?

Obstupescite, eccl., super hoc et porta ejus, desolans velim.

Duo enim mala fecit populus meus: me dereliquerunt fontem aquæ vivæ, et foderunt sibi cisternas dissipatas, quocontine non valent aquas.

Solo, et vide, quia malum et amarum est relinquere to Dominum Deum tuum.

A seculo mala fecit populus meus: me dereliquerunt fontem aquæ vivæ, et rupistis vincola mea, et dixisti: Nos serviam.

III. Fornicata es cum amatoribus multis: tamen revertere ad me, dicit Dominus: saltem amo te voca me: Pater meus, dux virginitatis mee tu es.

Prævaricatrix Juda, et aversatrix Israel, mœchala es cum lapide et ligno.

Revertere, et dabo vobis pastores juxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina.

In tempore illo vocabunt Jerusalem solum Dominum, et congregabuntur ad eam omnes gentes in nomine Domini.

Quonodo ponam te in filios, et tribuam: ibi terram desiderabilem, hereditatem præclaram exercitum gentium?

Convertimini filii revertentes, et sanabo averiones vestras.

IV. Si abstuleris offendicula tua a facie mea, non commoveberis.

Et jurabis: Vivit Dominus in veritate, et in judicio, et in justitia.

Novate vobis novale: circumcidimini Domino, et auferite prepucium cordium vestrorum.

Clama: Ascendit leo de cubili suo, et predo genitum se levavit.

Ecce quasi nubes ascendet, et quasi tempestas currunt ejus: velociores aquilis equi illius: vos nobis, quoniam vastati sumus.

Ventrum meum doleo, ventrem meum doleo, sensus cordis mei turbati sunt in me: contritio super contritionem vocala est: vastata est omnis terra.

■■■■■ sapientes sunt ut faciant mala; bene au- vent facere nescierunt.

Vocem quasi parlantium audivi, argustias ut perpera.

Vox filie Sion intermortuis, expandentisque manus suis: vox mihi, quia defecit anima mea proper interfectos.

V. Circule vias Jerusalem, et querite in plateis ejus, an inventatis virum facientem iudicium, et propriez ero ei.

Idecirco percussit eos leo de syria: lupus ad vesperam vastavit eos: pardus vigilans super cibitum eorum.

Stupor et mirabilia facta sunt in terra: prophetae prophetabant mendacium, et sacerdotes applaudiverant manibus suis, et populus meus dilexit talia.

VI. Hoc est civitas visitationis et vindictæ, quia omnis columnæ inventa est in medio ejus. Idecirco furore Domini plenus sum, laborav sustinens.

A minore usque ad majorem omnes avaritie student: Prophetæ et sacerdotes faciunt dolum, dicentes: Pax, pax, et non erat pax.

Probato rem dedi te in populo meo robustum: et probabis viam eorum. Argentum reprobum exercitum gentium?

VII. Nolite confidere in verbis mendaci, dicentes: Templum Domini, templum Domini, templo Domini est.